
                                                                                                                

Guardia di Finanza 

REPARTO TECNICO LOGISTICO AMMINISTRATIVO VENETO 

UFFICIO AMMINISTRAZIONE - SEZIONE ACQUISTI 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

DETERMINA A CONTRARRE    
 

                 

OGGETTO: Determina a contrarre semplificata, per la tinteggiatura dell’ASGI -scheda 5722-, 
riservato all’incarico di Comandante del Nucleo PEF della Guardia di Finanza di 
Verona. CIG ZAE3342F38 – RDA (VE052PPC2021224643) 

 

 

IL COMANDANTE DEL REPARTO T.L.A.     

Premesso che:  

 

 L’Ufficio Logistico – Sez. Infrastrutture, con la nota del 27/09/2021 ha richiesto 
il lavoro di cui all’oggetto; 

 la copertura finanziaria risulta presente nel Documento di Programmazione 
Finanziaria regionale 2021 n. 34973 del 29/01/2021; 

 in sede di istruttoria si è accertato che i beni e/o le prestazioni in argomento non 

sono offerti dalle Convenzioni Consip;   

 la Società “PRISMA PITTURE DI CAMILOTTO ALESSIO” ha presentato il 

preventivo datato 30/09/2021;   

Visto: 

 l’art. 5 del D.M. 24 ottobre 2014, n. 181; 

 l’art. 32 comma 2 e 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
 

Richiamato: 

 l’art. 11, punto 3., lettere “e.”, “g”. della determinazione n. 56974 in data 21 febbraio 

2017 del Comandante Generale;  

 la linea Guida ANAC n. 4 (approvata con delibera n. 636 del 10 luglio 2019) di 

attuazione del del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 il capitolo I, paragrafo 3, lettera a, della circolare n. 2678 in data 8 gennaio 2020 

del Comando Generale - Direzione di Amministrazione; 

 

Accertato:  

   il possesso dei requisiti previsti dagli artt. 80 e 83 del D.Lgs. 50/2016;  

 la regolare visura al casellario ANAC e allo sportello unico previdenziale in merito       

                     alla regolarità contributiva; 

 

Prot. 359402/2021 

del   30/09/2021 



  D E T E R M I N A                         
 

 di affidare il lavoro alla Ditta “PRISMA PITTURE DI CAMILOTTO ALESSIO”, con sede 
legale in Via Roma n. 233 31043 Fontanelle (TV) P.IVA 04821720267 - C.F. 
CMLLSS96L12G888V per l’importo complessivo di € 1.950,00 
(Millenovecentocinquanta/00) I.V.A. esente. 

         

 Applicazione art. 1 c. 130 Legge 30/12/2018 n. 145 previa consultazione di n. 2                         
operatori economici; 

 

 Criterio di scelta del fornitore: 

 

offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità                                
prezzo (art. 36, comma 9 bis del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50); 

 

                            offerta del minor prezzo (art. 36 comma 9 bis del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50); 

 
 

 di nominare, quale Responsabile del Procedimento il T.Col. Enzo Digiovanni, ai sensi 
dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 del D.M. 24/10/2014, n. 181;  

 

 di nominare, quale Direttore dell’esecuzione il Lgt. C.S. De Lorenzis Antonio, ai sensi 
dell’art. 101 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 che, dovrà emettere entro 5 giorni dalla 
prestazione/fornitura la prevista dichiarazione di buona esecuzione della prestazione/ 
fornitura; 

 

 di incaricare il Capo Gestione Amministrativa, T.Col. Enzo Digiovanni alla predisposizione 
degli atti necessari per impegnare la spesa per l’importo di € 1.950,00 
(Millenovecentocinquanta/00) I.V.A. esente, che graverà sul Cap. 4230/14 e al 
perfezionamento del contratto, ai sensi dell'art. 32, comma 14 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 

 di demandare alla Sezione Acquisti del R.T.L.A. Veneto l’incarico della pubblicazione 
dell’avvenuto affidamento tramite avviso di post-informazione sul sito istituzionale 
dell’Ente, a mente dell’art. 29 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016, nonché degli articoli 23 e 
37 del D. Lgs. 33/2013.     

 
                    f.to l’originale 

                           IL COMANDANTE DEL REPARTO T.L.A.  
                   (Col. Francesco Mora)  
                                                                                             


